АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      29.12.2017    №  1013

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям  от 25.08.2014 № 467 «Об
 утверждении муниципальных программ
городского поселения Гаврилов-Ям»

          В  целях  реализации статьи  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,   руководствуясь  постановлением  Администрации  городского
поселения  Гаврилов-Ям  от  10.02.2015г.  №  52  «Об  утверждении  порядка
разработки,  реализации  и оценки эффективности муниципальных программ
городского   поселения  Гаврилов-Ям»,  статьей  27,  32  Устава  городского
поселения Гаврилов-Ям,

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  постановление  Администрации
городского  поселения  Гаврилов-Ям от  25.08.2014  № 467  «Об  утверждении
муниципальных программ городского поселения Гаврилов-Ям»:
           1.1. в приложении 2 «Паспорт муниципальной программы « Развитие
физической культуры и спорта в городском поселении Гаврилов – Ям на 2014
– 2017 годы» изложить в следующей редакции:

                     ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Развитие физической культуры и спорта в городском поселении

Гаврилов – Ям на 2015 – 2018 годы

Наименование муниципальной
программы

Развитие физической культуры и спорта в
городском поселении Гаврилов – Ям на 2015 –
2018 годы.

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Отдел по организационным вопросам и
социальной политике Администрации
городского поселения Гаврилов - Ям

Куратор  муниципальной
программы

Начальник отдела по организационным
вопросам и социальной политике
Администрации городского поселения

Гаврилов–Ям

Сроки реализации
муниципальной
программы

2015 – 2018 годы

Цель муниципальной
программы

Создание условий для активного участия
жителей Гаврилов – Яма в спортивно – массовой
работе, популяризация здорового образа жизни.

Задачи Программы 1. Создание условий для спортивно-массовой
работы с населением;
2. Поддержка спортивных традиций;
3. Поддержка физкультурно-спортивных
организаций

Объём финансирования
муниципальной программы

Объем финансирования программы - всего 3 171
тыс.руб., в том числе по годам:
2015 год –  396 тыс. руб.
2016 год –  2 375тыс. руб.
2017 год –  200 тыс. руб.
2018 год -  200 тыс.руб.

Перечень подпрограмм
(целевых и ведомственных
программ и основных
мероприятий, входящих в
состав  муниципальной
программы)

Муниципальная целевая программа «Развитие
физической культуры и спорта в городском
поселении Гаврилов – Ям на 2015 – 2018 годы»

Мероприятия,  направленные на развитие
отрасли физической культуры и спорта

Контактное лицо  Главный специалист отдела по организационным
вопросам  и   социальной  политике
Администрации городского поселения Гаврилов -
Ям (2-08-83)

     1.2.  Раздел 3. «Перечень подпрограмм муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

Наименование подпрограммы Объем финансирования, тыс.руб.
всего 2015г. 2016г. 2017г. 2018г.

Муниципальная целевая программа
«Развитие физической культуры и
спорта в городском поселении
Гаврилов – Ям на 2015 – 2018 годы» 2 892 216 2 276 200 200
Мероприятия, направленные на
развитие отрасли физической
культуры и спорта 279 180 99 0 0

1.3.   Раздел  4. «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы
изложить» в следующей редакции:

№
п/п

Источники финансирования Объем финансирования, тыс. руб.
Всего 2015г. 2016г. 2017г. 2018г.

1. Муниципальная целевая программа
 «Развитие физической культуры и
спорта в  городском поселении
Гаврилов – Ям на 2015 – 2018
годы» - всего

2 892 216 2 276 200 200

в том числе:
      местный  бюджет 1 325 216 709 200 200

       областной бюджет 1 567 1 567
2. Мероприятия, направленные на

развитие отрасли физической
культуры и спорта 279 180 99 0 0
в том числе:
местный бюджет 279 180 99 0 0

1.4.  Паспорт  подпрограммы  «Развитие  физической  культуры   и  спорта  в
городском поселении Гаврилов-Ям на 2014-2017 годы» муниципальной программы
«Развитие физической культуры  и спорта в городском поселении Гаврилов-Ям на
2014-2017 годы» изложить в следующей редакции:

                                 ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
         «Развитие физической культуры и спорта в городском поселении
                                  Гаврилов – Ям на 2015 – 2018 годы»

                                             МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «Развитие физической культуры и спорта в городском поселении

Гаврилов – Ям на 2015 -  2018 годы»

Наименование
Подпрограммы

Муниципальная целевая программа «Развитие
физической культуры и спорта в городском поселении
Гаврилов – Ям на 2015 – 2018 годы»

Заказчик Программы Администрация городского поселения Гаврилов - Ям

Основание разработки
программы

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

Куратор Программы Начальник отдела по организационным вопросам и
социальной политике Администрации городского
поселения Гаврилов – Ям

Ответственный
исполнитель
Программы

Главный специалист отдела по организационным
вопросам и  социальной политике Администрации
городского поселения Гаврилов - Ям

Исполнители Администрация городского поселения Гаврилов – Ям

Программы
Основные
разработчики
Программы

Отдел по организационным вопросам и социальной
политике Администрации городского поселения
Гаврилов - Ям

Цель Программы Создание условий для активного участия жителей
Гаврилов – Яма в спортивно – массовой работе,
популяризация  здорового образа жизни

Задачи Программы 1. Создание условий для спортивно-массовой работы с
населением;
2. Поддержка спортивных традиций.

Важнейшие
индикаторы
программы

- количество  участников подготовки и проведения
мероприятий программы;
- качественные показатели достижений участников
программы.

Сроки реализации
программы 2015 – 2018 годы
Объемы и источники
финансирования
программы

Объем финансирования программы - всего 2 892 тыс.
руб., в том числе по годам:
2015 год –     216 тыс. руб.
2016 год –  2 276 тыс. руб.
2017 год –     200 тыс. руб.
2018 год -      200 тыс. руб.

Ожидаемые конечные
результаты реализации
программы

- Повышение качественного уровня спортивно –
массовых мероприятий;
- увеличение количества участников спортивных
соревнований;
- рост результатов выступления спортивных команд
города
- рост числа дворовых команд по игровым видам
спорта;
- сохранение проверенных временем спортивных
традиций и зарождение новых ;
- увеличение количества молодых людей, ведущих
здоровый образ жизни

Ответственные лица
для контактов

Начальник отдела по организационным вопросам  и
социальной политике Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям 8(48 534)2-08-83
Главный специалист отдела по организационным
вопросам  и социальной политике Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
начальника  отдела  по  организационным  вопросам  и  социальной  политике
Администрации  городского поселения Гаврилов-Ям Е.С.Митрофанову.

3.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
 городского поселения
 Гаврилов-Ям                      А.Н. Тощигин